
 

 Harmonogram wywozu odpadów komunalnych w I kwartale 2026r. – Leboszowice wąskie wjazdy: 

WYKAZ ULIC: Gajowa 9,11,12,12a,14,15,15b,15d,15e,17,19,19c,21,23,23/1,23/2,25,27,29; Krótka 5; Smolnicka 24a 

​
 Odpady należy wystawić przed posesję do godziny 630  w dniu wywozu. 

Mieszkańcom, którzy nie wystawią odpadów przed posesję do godz. 630 w wyznaczonym dniu nie gwarantujemy ich odbioru – 
samochody nie będą zawracane z trasy przejazdu na indywidualne zgłoszenia. 
  

    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punkt Obsługi Klienta 
znajduje się w Knurowie, Szybowa 44,czynny jest codziennie w dni robocze: 

pon. w godz. 8.00-16.00, wt. w godz. 8.00-16.00, śr. w godz. 8.00-17.00,  czw. w godz. 8.00-16.00,
  pt. w godz. 8.00-16.00 

  Punkt Obsługi Klienta zapewnia właścicielom nieruchomości możliwość nieodpłatnego zaopatrzenia się w worki do selektywnego  
  zbierania odpadów. 

          Kontakt pod numerem telefonu 32 235 11 83 
        ​ Dodatkowych informacji można uzyskać również w Urzędzie Gminy Pilchowice, kontakt pod numerem telefonu 32 332 71 57 

  

 

 

 
 

 

MIESIĄC   I II III 

Niesegregowane (zmieszane) 8,22 5,19 5,19 

Żużel, popiół (szare pojemniki) 
21 11 4 

Bioodpady(brązowe pojemniki, worki) 15 
12 12 

Selektywne 

papier (niebieski worek), 

tworzywa sztuczne (żółty worek) 

28 25 25 

Selektywne szkło (zielony worek) 
23 20 20 

Wielkogabaryty, opony​
 z samochodów osobowych​

  i jednośladów 
   



 

Odbiór odpadów komunalnych prowadzi PreZero Recycling Południe sp. z o.o.,   
Knurów, ul. Szybowa 44; www.prezero.com/pl  

• Uprzejmie informujemy, że dostarczone przez naszą firmę pojemniki koloru brązowego są przeznaczone tylko  i wyłącznie na 
odpady biodegradowalne i zabrania się ich wykorzystania w innym celu. Przekazane Państwu pojemniki  są własnością firmy 
PreZero Recycling Południe Sp. z o.o. i Państwo ponosicie za nie odpowiedzialność (w tym  finansową) w przypadku ich 
zniszczenia lub kradzieży.  

• Jednocześnie informujemy, że odpady z palenisk domowych - popiół, żużel należy gromadzić  w znormalizowanych pojemnikach 
(plastikowych lub metalowych) przystosowanych do opróżniania przez śmieciarkę.  Pojemniki zamarznięte oraz przeciążone nie 
będą opróżniane ze względu na możliwość ich uszkodzenia oraz ze  względów bezpieczeństwa. Prosimy nie zalewać wodą 
popiołu.  

• Wszystkie pojemniki do gromadzenia odpadów muszą spełniać normę PN-EN840-1:2013.   
• Prosimy do pojemników/worków na odpady BIO (brązowych) nie wylewać resztek zup oraz innych płynnych  odpadów kuchennych.  
• Worki z odpadami należy bezwzględnie zawiązywać, w szczególności z odpadami bio w przeciwnym wypadku  nie zostaną 

odebrane.  
• Waga wszelkich odpadów gromadzonych w workach nie może przekroczyć 30 kg.  
• Odpady należy wystawiać do godz. 6:30 w dniu wywozu przed posesję, w miejscu widocznym  (pracownicy firmy nie będą wchodzić 

na Państwa posesje). Odpady nie wystawione przed posesję w wyznaczonym  terminie będą odebrane w kolejnym terminie 
wynikającym z harmonogramu, pojazdy nie będą zawracane z trasy.  

• Prosimy o zgniatanie odpadów opakowaniowych przed umieszczeniem ich w workach. Należy wystawiać przed  posesję wyłącznie 
te frakcje odpadów, które są do odbioru w danym dniu zgodnie z harmonogramem w pojemnikach  lub workach o określonej 
pojemności i w odpowiednich kolorach zgodnych z regulaminem utrzymania czystości  i porządku w gminie.  

• Harmonogram nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych w zakresie odbioru odpadów wielkogabarytowych.  
• W dniu odbioru odpadów wskazanym w harmonogramie prosimy nie zgłaszać reklamacji o braku odbioru odpadów, będą one 

przyjmowane od dnia następnego.  
      Reklamacje należy zgłaszać w ciągu trzech dni roboczych od dnia zdarzenia. Rozpatrzenie reklamacji  odbywa się w 

ciągu 3 dni roboczych.   
Odpady komunalne będą odbierane wyłącznie z worków (z wyjątkiem popiołu i żużlu) oraz z pojemników zgodnych  z kolorystyką 

właściwą dla danej frakcji:  
●​ odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury należy zbierać  w pojemnikach lub workach koloru 

niebieskiego, oznaczonych napisem „Papier”.   
●​ odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru zielonego, 

oznaczonych napisem „Szkło”.   
●​ odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe  z tworzyw sztucznych, 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy zbierać  w pojemnikach lub workach koloru żółtego, oznaczonych 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”.   

●​ bioodpady należy zbierać w pojemnikach lub workach koloru brązowego, oznaczonych napisem „Bio”   
●​ popiół i żużel powstający w gospodarstwach domowych należy zbierać w pojemnikach w kolorze szarym/grafitowym, 

oznaczonych napisem „Popiół i żużel”   
●​ pozostałości po sortowaniu czyli odpady zmieszane należy zbierać w pojemnikach lub workach w kolorze czarnym, 

oznaczonych napisem „Pozostałe”   
Pojemniki, o których mowa powyżej, mogą być pokryte odpowiednimi kolorami w części, nie mniejszej jednak niż 30%  zewnętrznej 

powierzchni pojemników widocznej dla korzystających z pojemników (np. klapa pojemnika powinna mieć  odpowiedni kolor). 
Pojemnik powinien również być oznaczony napisem frakcji odpadów jaka jest w nim gromadzona.   

Odpady wielkogabarytowe – wystawiamy niepotrzebne meble i inne duże odpady pochodzące z gospodarstw  domowych np. 
materace, pierzyny, rowery, wózki dziecięce, baseny, dywany, wykładziny itp.  

Odpady poremontowe (odpady pochodzące z drobnych prac wykonywanych we własnym zakresie) nie będą  odbierane spod 
posesji, lecz będą przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w  ilości do 1 Mg rocznie / 
nieruchomość zamieszkałą / lokal mieszkalny.   

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) po okazaniu Karty PSZOK można  bezpłatnie oddać 
posegregowane odpady komunalne.   

PSZOK dla mieszkańców Gminy Pilchowice znajduje się w Knurowie-Szczygłowicach przy ul. Szybowej 44 i jest czynny  w każdy 
piątek w godz. 10:00–18:00, z wyjątkiem:   

a) 1 maja 2026 r. – w tym dniu PSZOK będzie nieczynny; zostanie udostępniony mieszkańcom 4 maja 2026 r. (poniedziałek)           
w godz. 10:00–18:00,   

b) 25 grudnia 2026 r. – w tym dniu PSZOK będzie nieczynny; zostanie udostępniony mieszkańcom 28 grudnia 2026 r.  (poniedziałek) 
w godz. 10:00–18:00.  

 


